
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 30 de agosto de 2023  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 04-09-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 
PROVIDENCIA  

FECHA DE 
REGISTRO  

05001 33 33 011 

2013 00272 01 

REPARACIÓN DIRECTA 

 

RAÚL ENRIQUE 

ESCOBAR CARDONA Y 
OTROS 

NACIÓN-

REGISTRADURÍA 
NACIONAL DEL ESTADO 

CIVIL Y OTROS 

Proyecto sentencia 

segunda instancia 
 

23/08/2023 

05001 33 33 021 
2016 0307 01 

REPARACIÓN DIRECTA  YANETH DEL PILAR 
MARTÍNEZ MUÑOZ Y 

OTROS 

NACIÓN-FISCALÍA 
GENERAL DE LA 

NACIÓN Y OTROS 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

30/08/2023 

05001 33 33 008 
2015 01362 01 

REPARACIÓN DIRECTA HERNANDO AUGUSTO 
DURÁN ISAZA Y 

OTROS 

NACIÓN-FISCALÍA 
GENERAL DE LA 

NACIÓN Y OTROS 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

30/08/2023 

05001 33 33 018 

2015 01059 01 

REPARACIÓN DIRECTA DUVAN ALEJANDRO 

BERMÚDEZ LÓPEZ Y 
OTROS 

NACIÓN-FISCALÍA 

GENERAL DE LA 
NACIÓN Y OTROS 

Proyecto sentencia 

segunda instancia 

30/08/2023 



5001 33 33 018 
2016 00453 01 

NYR-LABORAL EDUARD PARRA 

SUÁREZ 

 

NACIÓN-FISCALÍA 
GENERAL DE LA 

NACIÓN 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

30/08/2023 

05001 33 33 036 
2016 00828 02 

REPARACIÓN DIRECTA GLORIA AMPARO 
GARCIA GUERRA Y 

OTROS 

MINISTERIO DE 
DEFENSA -POLICIA 

NACIONAL 

Proyecto Auto 
resuelve solicitud 
adición sentencia 

30/08/2023 

 
 

 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


